
24-26.10.2025 r. 
(piątek-niedziela) 

Koło nr 16 Oddziału PTTK w Jaworznie 

Zaprasza na wycieczkę krajoznawczą 
 

 

 

PROGRAM WYJAZDU: 

Piątek 24.10:   wyjazd o godz. 5:45 Osiedle Stałe (parking stacja benzynowa MOL), 5:50 Leopold (parking 
stacja benzynowa Circle), 6:00 – parking CH Galena - Action (od strony ulicy 
Rzemieślniczej). Przyjazd do Görlitz (Zgorzelec) ok. godz. 10:30. Spacer z przewodnikiem 
po historycznej zabudowie miasta. Zwiedzanie indywidualne Muzeum Śląskiego 
w Görlitz. Wystawa pokazuje dzieje Historycznego Śląska od średniowiecznych, 
piastowskich korzeni, przez panowanie Habsburgów, Hohenzollernów i III Rzeszy, 
a na czasach powojennych kończąc. Spora dawka historii regionu podana jest obiektywnie 
i w przystępny sposób. Są mapy, fotografie, grafiki oraz dzieła sztuki licznie powstające 
na terenie Śląska. To prawdziwa podróż w czasie. Czas wolny, w jednej z licznych 
kawiarni lub knajpek można skosztować specjalności kulinarnych miasta. Przejazd 
do Bautzen (Budziszyn), piękna i zabytkowa stolica Górnych Łużyc. Miasto o tysiącletniej 
tradycji z 17 wieżami, zza każdego kąta czyha „musztarda”. Przejazd do hotelu Best 
Western Plus Hotel Bautzen, zakwaterowanie i obiadokolacja. Dla chętnych 
wieczorny spacer z przewodnikiem po najstarszej części miasta.  

Sobota 25.10: śniadanie, wyjazd o godz. 8:30 i przejazd do Drezna, spacer i zwiedzanie miasta 
z przewodnikiem ok. 2,5 godz.: Opera Sempera, Zwinger, Residenzschloss - 
rezydencja pałacowa elektorów i królów Saksonii, Katedra katolicka - Hofkirche, 
Poczet Elektorów Saskich wykonany z miśnieńskiej porcelany, Tarasy Brühla, 
Kościół Frauenkirche. Czas wolny ok. 3 godz. na posiłek oraz na indywidualne 
zwiedzania muzeów: kompleks Zwinger, Galeria Obrazów Starych Mistrzów, Zbiory 
Porcelany, Gabinet Matematyczno – Fizyczny, Albertinum - Galeria Nowych Mistrzów, 
Zamek i skarbiec Grünes Gewölbe. Możliwość zakupów w położonej w ścisłym centrum 
galerii handlowej Altmarktgalerie. Wyjazd z centrum ok. godz. 17:00. Przejazd 
do dzielnicy Neustadt i wizyta w najpiękniejszym na świecie sklepie z serami - 
Drezdeńskiej Mleczarni. Kolacja w jednej z restauracji w centrum miasta.  Powrót 
do hotelu, nocleg. 

Niedziela 26.10:  śniadanie i wykwaterowanie z hotelu. Wyjazd o godz. 8:30 i przejazd na teren Parku 
Narodowego Szwajcaria Saksońska nad rzeką Łabą, z przepięknymi widokami, 
formacjami skalnymi i zamkami. Zwiedzanie Twierdzy Königstein - to istna perełka. 
Jest jednym z najpiękniejszych fortów skalnych w Europie. Ta nigdy niezdobyta forteca leży 
nad rzeką Łabą, na rozległym płaskowyżu wznoszącym się 247 metrów ponad rzekę 
(zwiedzanie z przewodnikiem oraz indywidualnie; ok. 2,5 godz.). Przejazd i zwiedzanie 
formacji skalnych Bastei. Słynny kamienny Most Bastei nad przepaścią i ruiny zamku 
skalnego Neurathen (czas na zwiedzanie ok. 2 godz.). Wyjazd do Jaworzna ok. godz. 
14:30. W drodze powrotnej po polskiej stronie obiad.  Powrót do Jaworzna ok. godz. 22:00. 

Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany programu, gdy zmiana ta jest spowodowana 

czynnikami, które nie zależą od organizatora. 

  
 Organizatorzy: Koło nr 16 przy Elektrowni J-no III Oddziału PTTK w Jaworznie. 

 Impreza nie posiada charakteru komercyjnego i jest organizowana według zasady 
„non-profit”. Impreza odbywa się na zasadzie samoorganizacji, a uczestnicy rajdu dokonują 
jedynie wpłat na organizację imprezy. 
PTTK Oddział w Jaworznie spełnia Standardy Ochrony Małoletnich. 

Koło nr 16 Elektrowni Jaworzno III 

1950-2025 „75 LAT Z PTTK” 



 Uczestnicy: Członkowie PTTK z opłaconą składką na rok bieżący. 
  Osoby niepełnoletnie, mogą wziąć udział w wycieczce pod opieką osoby dorosłej. 

 Koszt: 1290 zł Członkowie PTTK 

  Cena obejmuje: transport, ubezpieczenie NNW PTTK, 2 noclegi w Hotelu (pokoje 2 os. 
z łazienką),wyżywienie: 2 śniadania, 2 obiady, opiekę pilota, usługę przewodnika, 
oraz opłaty drogowe i parkingi. 

  Cena nie obejmuje: biletów wstepu do zwiedzanych obiektów ok. 77 euro, płatne 

pilotowi w autokarze. 

W Dreźnie kolacja,  muzea do zwiedzania indywidualnego: Muzeum Śląskie, Kompleks 

Zwinger: Kolekcja Porcelany, Gabinet Matematyczno-Fizyczny i Galeria Starych Mistrzów 

z ozdobą „Madonna Sykstyńska” Rafaela Santi, Twierdza Königstein i Zamek Neurathen. 

Istnieje możliwość zwrotu euro, jeśli osoby nie będą korzystać z wszystkich 

proponowanych wstępów. 

 Uwaga: Za wycieczkę wystawiamy faktury, pracownicy i emeryci z Elektrowni Jaworzno III 
członkowie związków – dofinansowanie ze Związków Zawodowych wg regulaminów. 

Zapisy są przyjmowane razem z zaliczką 500 zł, którą prosimy wpłacić do dwóch dni 
od zapisu. Termin końcowy zapisów i wpłat to 12.09.2025 r. Zapisać się można w biurze 
Oddziału PTTK w Jaworznie ul. Grunwaldzka 35, czynne: wtorek-piątek w godz. 10:00-
17:00, tel.: (32) 616-39-52, 603-275-115 lub poprzez e-mail: jaworzno.pttk@gmail.com 
Ilość miejsc ograniczona! Decyduje kolejność wpłat. pttk.jaworzno.pl 

KONTO: BNP PARIBAS SA: 83 1750 0012 0000 0000 3864 3991 

 Obowiązki Impreza ma charakter wycieczki krajoznawczej i odbywa się na terenie Polski i Niemiec.  
 Uczestników: Każdy z Uczestników powinien posiadać gotówkę euro na wstępy, dokument tożsamości, 

dzieci legitymację szkolną. Ponadto dobry stan zdrowia i kondycję fizyczną, odpowiedni 
ubiór turystyczny, oraz przestrzegać „Karty Turysty” i postanowień organizatora. Zapisanie 
się na wyjazd jest równoznaczne z akceptacją regulaminu zapisów obowiązującym 
w Oddziale PTTK w Jaworznie. Każdy uczestnik wyjazdu może dodatkowo ubezpieczyć 
się od kosztów rezygnacji z wyjazdu, indywidualnie we własnym zakresie. 

 
 
 

 
   

    
      

 

 

 

Twierdza Konigstein, 
fot.www.udanewycieczki.pl 

Muzeum Śląskie w Gorlitz,        Most Bastei, fot.www.onet.pl  
fot. www.Goerlitz-miasto.pl        
 
 

 

 
 
 

Zwinger w Dreźnie, fot.www.podrozepoeuropie.pl 
 
 
 
Semperoper, fot.www.wikipedia.pl       Mleczarnia w Dreźnie, 

fot.www. historiansjourneys.com 
  

 
 
 
 

         Starówka Bautzen, fot.www.bautzen.de 

mailto:jaworzno.pttk@gmail.com
http://www.goerlitz-miasto.pl/

